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Nasıl yoluna konulabilir    How to sort them out
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Viktorya 
Yasal Yardım

Bu bilgiler, bir para cezası ya da ödeme emri almışsanız ve ödemezseniz ne olacağını açıklar. 
Özel durumlar hakkında da bilgi verir.

Ücretsiz yasal yardım alabilirsiniz. Victoria Legal Aid (Viktorya Yasal Yardım Kurumu)’nu ya da en 
yakınınızdaki toplum hukuk merkezini arayın. 

Para cezaları hakkında

Para cezası nedir?
Para cezası, yasalara uymazsanız ödemek zorunda olduğunuz 

paradır; örnek olarak:

•	 çöp atmak

•	 yanlış yere park etmek

•	 hız yapmak ya da diğer trafik kurallarını ihlal etmek

•	 biletsiz tramvaya binmek. 

Yasaya karşı gelmişseniz, para cezası ödemeniz gerektiğini bildiren bir ihlal bildirimi alabilirsiniz. Bu bildirim 

size postalanabilir ya da arabanızın camına konulmuş olabilir.

Para cezamı nasıl yoluna koyabilirim?
Bildirimi okuyup şunları öğrenin:

•	 cezayı kim kesmiş (cezayı kesen kurum – the agency)

•	 ceza niye kesilmiş

•	 nasıl ödemenizi istiyorlar

•	 ne zamana kadar ödemek zorundasınız. 
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Para Cezaları Nasıl yoluna konulabilir

Para cezalarıyla ilgili tüm bildirimlerinizi saklayın. Aşağıdakilerden birine karar verin:

Para cezasını ödemek istiyorum
Bunu nasıl yapabileceğinizi öğrenmek için, bildirimi okuyun.

Cezayı ödemek için daha fazla 
zamana ihtiyacım var

Cezayı	kesen	kurumu	arayarak,	cezayı	ödemek	için	ek	süre	
isteyin	ya	da	cezayı	taksitle	ödemek	için	bir	taksit	planı	talep	
edin.

Aracı kullanan ben değildim	
O	gün	aracı	kullanan	başkası	idiyse,	kimin	kullandığını	
kuruma	bildirin.

Bu cezada yanlışlık var
Cezada bir yanlışlık olduğunu düşünüyorsanız ya da tıbbi bir 
acil durum benzeri bir gerekçeniz varsa, kuruma bir mektup 
göndererek durumu bildirin.

Derdimi mahkemede anlatmak 
istiyorum

Böylece olup biteni anlatma imkanınız olur. Ne var ki 
sorgu yargıcı (magistrate), fazladan para ödemenize de 
hükmedebilir.

Hangi yola başvurursanız vurun, doğruyu söyleyin. Eğer yanlış bilgi verirseniz, başınız belaya girebilir.

Yasa ne diyor?
Bir para cezası almışsanız, bu cezayı ödeme sorumluluğu size aittir. 

Bunu çabucak yoluna koyun. Süre sınırlamaları vardır.

Eğer hiç bir şey yapmazsanız, daha fazla para ödemek zorunda 

kalırsınız. 

Başka eve taşınsanız ya da yurtdışına gitseniz bile, para cezası sizin 

üstünüzde kalacaktır. 

Eğer ödemezseniz şu sonuçlarla karşılaşabilirsiniz:

• ehliyetiniz ya da aracının ruhsatı askıya alınabilir

• aracınıza tekerlek kilidi (wheel-clamp) takılabilir

• para cezanızı karşılamak için eşyalarınız sherrif tarafından alınabilir

• mahkemeye çıkartılabilir, hapse bile girebilirsiniz. 

Ödemek ya da bir şeyler yapmak için genellikle 28 gününüz vardır. Bir an önce yardım alın. Para cezalarınızı 

uzun süre dikkate almazsanız, sonuçları çok ciddi olur.
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Para Cezaları Nasıl yoluna konulabilir

Ödenmeyen cezalara ne olur

Ödemezsem ne olur?
Size hatırlatma bildirimleri gönderilir. Cezayı kesen kurum para 
cezanıza ek masraflar ekler. Yani fazladan para ödersiniz. Yine de 
ödemezseniz, cezayı kesen kurum, ödemek zorunda olduğunuza dair 
bir mahkeme emri çıkarttırmak için, para cezanızı İhlal Mahkemesine 
(Infringements Court) gönderir. Bu bir zorlama emridir (enforcement 
order). Bu durumda hem para cezasını, hem de ek masrafları 28 gün 
içinde ödemek zorundasınız.

İhlal Mahkemesi (Infringements Court) Sulh Hukuk Mahkemesinin (Magistrates’ Court) sadece para 
cezalarıyla ilgilenen ayrı bir parçasıdır.

Bir zorlama emri (enforcement order) alırsanız Viktorya Yasal Yardım Kurumu’nu (Victoria Legal Aid) arayın. 
Hala bazı seçenekleriniz vardır.  

Bir	zorlama	emri	alırsam	ne	yapabilirim?
Şunları yapabilirsiniz: 

1. yeni tarihten önce para cezasını ve ek masrafları ödemek  

2. mahkemeden şunlardan birini talep etmek:

•	 ödeme emri (payment order) isteyebilirsiniz (nedenlerinizi göstermeniz gerekir)

• 	 emri iptal etmelerini (revoke) isteyebilirsiniz (bunun için sağlam gerekçelerinizin olması gerekir). 

İhlal Mahkemesi, cezanın iptaline hayır derse, Sulh Hukuk Mahkemesine (Magistrates’ Court ) gidebilirsiniz. İhlal 
Mahkemesi başvurunuza evet dese bile, para cezanız kaldırılmaz, sadece cezayı kesen kuruma geri gönderilir.

Kendi	durumum	yüzünden	para	cezaları	alıp	duruyorsam	ne	yapılabilir?
Yasada özel durumlar (special circumstances) olarak adlandırılan bir durumunuz varsa, para cezalarınız 
yoluna konulabilir. Eğer:

•	 bir akıl hastalığınız olduğu için

 • 	zihinsel engelliliğiniz olduğu için

 • 	ilaç, alkol ya da başka bir madde bağımlılığınız olduğu için

 • 	evsiz olduğunuz için 

para cezası alıp duruyorsanız, özel durumlarınız var demektir. Özel durumlarınız varsa, yasal yardım 
alabilirsiniz. Para cezası kaldırılabilir (dismissed).

Zorlama	emri	(enforcement	order)	konusunda	hiç	bir	şey	yapmazsam	ne	olur?
28 gün içinde bir şey yapmazsanız, mahkeme bir ihlal emri (infringement warrant) verir. Bir Sheriff evinize 
gelerek size bu emri ve yedi günlük ihbar (seven-day notice) tebliğ eder. 

Yedi günlük ihbar (seven day notice) son uyarıdır. Eğer sheriff evinize gelirse ya da tutuklanırsanız, bir 
avukatla görüşmeyi talep edin. 

Melbourne Magistrates’ Court
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Para Cezaları Nasıl yoluna konulabilir

Yedi	günlük	ihbar	(seven-day	notice)	alırsam	ne	olur?
Cezayı ödemek ya da bir ödeme emri (payment order) veya iptal (revocation) talep etmek için sadece yedi 

gününüz var. 

Eğer hiç bir şey yapmazsanız, sheriff geri gelecektir. Sheriff şunları yapabilir:

•	 size ait eşyaları alarak satabilir (sadece, buzdolabı, çamaşır makinesi gibi yaşamak için gerekli olan 

eşyalarınız alamaz)

• 	 sürücü ehliyetinizi ve otomobil ya da motosiklet ruhsatınızı askıya alabilir (suspend)

• 	 otomobilinize ya da motosikletinize tekerlek kilidi (wheel-clamp) takabilir.

Eğer satılabilecek hiç bir şeyiniz yoksa, sheriff sizi tutuklayabilir. Sheriff, size bir toplum işi izin belgesini 

(community work permit) kabul edip etmediğinizi sorabilir. Bu, cezayı ödemek yerine, ücretsiz toplum işi 

yapmak anlamına gelir. Kabul etmezseniz, ya da toplum işi yapamıyorsanız, mahkemeye çıkmanız gerekir. 

Tutuklanır	ve	Sulh	Hukuk	Mahkemesi’ne	(Magistrates’	Court)	çıkarsam	ne	olur?
Durumu kendi açınızdan anlatırsınız ve kararı sulh yargıcı (magistrate) verir. Sulh yargıcı sizi hapse 

gönderebilir.

Eğer sulh yargıcı hapis cezasının sizin için zor olacağını düşünürse, şunlara karar verebilir:

•	 size toplum işi yaptırabilir

• 	 para cezasını belli bir sürede ödeyerek tamamlamanızı sağlamak için bir ödeme emri (payment order) 

verebilir

• 	 para cezasını azaltabilir.

Daha fazla yasal bilgiye gereksinmeniz olursa, aşağıdaki konulardaki ücretsiz 
kitapçıklarımıza bakabilirsiniz:

Para cezanız hangi aşamada olursa olsun, yardım almak ve cezanızı yoluna koymak, her zaman daha 
iyidir.

Para Cezaları: Para 
Cezalarıyla ilgili 
seçenekleriniz
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Nereden yardım alınabilir

Viktorya	Yasal	Yardım	Yasal	Bilgilendirme	Servisi’ni	(Victoria	Legal	Aid	Legal	Information	Service)	arayın		

Pazartesi	ile	Cuma	günleri	arası	sabah	8.45’ten	akşam	5.15’e	kadar	açıktır

tel: 9269	0120	ya	da	(kent	dışından	arayanlar	için)	1800	677	402	

www.legalaid.vic.gov.au

Size	en	yakın	toplum	hukuk	merkezi	(community	legal	centre)	için:	

tel: 9652	1500

www.communitylaw.org.au

Tercümana	ihtiyacınız	varsa:
Yazılı ve Sözlü Çeviri Servisi’ni (Translating and Interpreting Service) arayın. Tercümandan 

sizi ilgili kuruma bağlamasını isteyin. Viktorya Yasal Yardım Kurum ve çoğu devlet kurumları, 

toplum kuruluşları için, bu hizmet ücretsizdir.

	tel: 131 450

Sağırlığınız,	işitme	ya	da	konuşma	engelliğiniz	varsa:
Ulusal Aktarma Servisi’nden (National Relay Service) yararlanın.

www.relayservice.com.au 

TTY kullanıyorsanız 133 677 numaralı telefonu, konuşmak ve dinlemek için 1300 555 727 

numaralı telefonu arayın. Görüşmek istediğiniz kurumun telefon numarasını verin. Şehirlerarası kodunu da 

ekleyin. Ayrıntılı bilgi için www.relayservice.com.au adresini ziyaret edin.

Para cezanızın ya da zorlama emrinizin hangi aşamada olduğunu öğrenmek istiyorsanız  

Civic Compliance Victoria’yı arayın:

tel: 9200 8111

www.fines.vic.gov.au

www.legalaid.vic.gov.au
© 2010 Victoria Legal Aid
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